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Beste mevrouw de Vries,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u technische vragen gesteld over het perceel straatweg 150a


Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Inleiding

Aan de Straatweg (nummer 150A) net buiten Maarssen is sinds kort een opstapplaats gerealiseerd voor rondvaarten op de Vecht. Op de website van de daar gevestigde rederij is te lezen dat hier meerdere afvaarten voor o.a. groepen per dag aangeboden worden. Dit is een ongeschikte plek voor dergelijke bedrijfsvoering, in ieder geval omdat het parkeren zeer beperkt is (de rederij noemt zelf als uitwijkmogelijkheid de parkeerplaats bij de begraafplaats) en het de verkeersveiligheid daardoor zeker niet ten goede zal komen op zowel het fietspad als op de weg. We hebben begrepen dat op deze locatie momenteel geen vergunning is afgegeven voor dergelijke bedrijfsvoering.


Vraag 1.1

Is deze locatie/bedrijfsactiviteit bekend?


Antwoord 1.1

De locatie is bekend bij Handhaving en Toezicht.


Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen

Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen

T 140346 F 0346 25 40 10

www.stichtsevecht.nl

info@stichtsevecht.nl


Mevrouw de Vries

VVD


Datum

24 juni 2025


Onderwerp

Technische vragen 032. van VVD, inzake Straatweg 150A

Maarssen.


Bijlage(n)

n.v.t.

Team

Leefomgeving en toezicht buiten

Behandeld door

Martin Koot

Telefoonnummer

06 10 96 42 13

E-mail

martin.koot@stichtsevecht.nl


Ons kenmerk


Uw kenmerk

NVT


Bij beantwoording graag ons

kenmerk en datum vermelden.

http://www.stichtsevecht.nl/
mailto:info@stichtsevecht.nl
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Vraag 1.2

Hoe verhoudt zich dit tot het bestemmingsplan


Antwoord 1.2

Volgens het tijdelijk gedeelte van het Omgevingsplan ontbreekt de aanduiding voor een opstap/ligplaats. Daardoor is dergelijk gebruik op die plek niet toegestaan.


Vraag 1.3

en is er een vergunning aangevraagd?


Antwoord 1.3

Er is geen vergunning.


Vraag 2

Is er al door de gemeente handhavend opgetreden?


Antwoord 2

Er is inmiddels onderzoek vanuit toezicht uitgevoerd en er is een handhavingstraject gestart.


Met vriendelijke groet,


Martin Koot

Toezichthouder


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl

mailto:info@stichtsevecht.nl
mailto:info@stichtsevecht.nl


Raadsvragen
Ingezonden op: 16 juni 2025 23:45

Samenvatting gegenereerd op: 16 juni 2025 23:45

Uw referentie is: OF-TNA9HJ

Persoonsgegevens
Bij welke fractie ben je lid?

VVD

Voornaam

Babet

Tussenvoegsels

de

Achternaam

Vries

E-mailadres

babetdevries@hotmail.com

Vraag

Vul het onderwerp in:

Straatweg 150A Maarssen

Vul de inleiding in:

Aan de Straatweg (nummer 150A) net buiten Maarssen is sinds kort een opstapplaats gerealiseerd voor rondvaarten op de Vecht. Op de website van de daar gevestigde rederij is te lezen dat hier meerdere afvaarten voor o.a. groepen per dag aangeboden worden. Dit is een ongeschikte plek voor dergelijke bedrijfsvoering, in ieder geval omdat het parkeren zeer beperkt is (de rederij noemt zelf als uitwijkmogelijkheid de parkeerplaats bij de begraafplaats) en het de verkeersveiligheid daardoor zeker niet ten goede zal komen op zowel het fietspad als op de weg.

We hebben begrepen dat op deze locatie momenteel geen vergunning is afgegeven voor dergelijke bedrijfsvoering.
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Welke vraag wil je doorgeven?

Technische vraag

Technische vragen

Hieronder staan alle technische vragen:

Technische vraag 1

Vul de vraag in:

Is deze locatie/bedrijfsactiviteit bekend? Hoe verhoudt zich dit tot het bestemmingsplan en is er een vergunning aangevraagd?

Technische vraag 2

Vul de vraag in:

Is er al door de gemeente handhavend opgetreden?

Voeg bijlagen toe (niet verplicht):

Mede-indiener
Zijn er mede-indieners van de vraag?

Nee

Bedankt voor het invullen van het formulier "Raadsvragen".
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